

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. ZSGP/05/2023, uzavřené dne 05.06.2023
(dále jen „dodatek č. 1“)

Smluvní strany:

1. Základní škola a mateřská škola Gustawa Przewzka s polským jazykem vyučovacím, Třinec, Nádražní 10, příspěvková organizace

adresa: Nádražní 10, Třinec 739 61

zastoupena:

Jednání ve věcech:

- smluvních a reklamací:
- technických:

telefon:

e-mail:

IČO: 70983721

dále jen „objednatel“

a

2. H&B delta, s. r. o.

sídlem: Bobrky 382, 755 01 Vsetín

zastoupena:

oprávněn jednat ve věcech smluvních:

oprávněn jednat ve věcech technických:

oprávněn jednat ve věcech reklamací:

IČO: 25835661

DIČ: CZ225835661

e-mail:

Bankovní spojení: Komerční banka

č. účtu:

dále jen „zhotovitel“,

společně dále jen „smluvní strany“.

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany tímto dodatkem mění znění Smlouvy o dílo č. ZSGP/05/2023, uzavřené dne 05.06.2023 (dále jen „smlouva“) pod názvem „PZŠ a PMŠ Oldřichovice čp. 210 – oprava střechy“, a to v níže uvedeném rozsahu.

II. Změna smlouvy

1. Během realizace stavby vznikly na stavbě vícepráce a méněpráce. Soupis víceprací a méněprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku včetně položkových cen, za které tyto práce měly být realizovány. Tyto práce si vyžádaly snížení ceny díla o 184.360,84 Kč bez DPH.
3. V článku III. **Cena díla** smlouvy se nahrazuje původní text odst. 1 tímto zněním:
 - „Cena díla je sjednaná v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele, která je závazným podkladem pro uzavření této smlouvy a která činí

Cena díla bez DPH 3.660.825,76 Kč bez DPH

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.“

III. Závěrečná ujednání

1. Znění ostatních ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění objednatel.
3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací.
5. O uzavření dodatku č. 1 rozhodla Rada města Třince usnesením č. 2023/783 ze dne 21.08.2023.

V Třinci ...30.8.2023

Za objednatele:

V Třinci ...30.8.2023

Za zhotovitele:

Příloha č. 1:
Změnový list č. 1

ZMĚNOVÝ LIST		Číslo: 1	
Zhotovitel:	H&B Delta, s. r. o.		
Investor:	PZŠ a PMŠ Gustawa Przewzka s pol. vyuč. jazykem, Třinec, Nádražní 10, p.o.	Datum:	15.8.2023
Název akce:	PZŠ a PMŠ Oldřichovice 210 - oprava střechy		
Předmět změny:			
<p>V průběhu realizace stavby se vyskytly tyto vícepráce:</p> <p>Vyztužení vaznic Vyztužení vaznic bylo provedeno dřevěnými příložkami spojených vruty.</p> <p>Provedení střešní konstrukce zimní zahrady Po provedených sondách do stávající střechy zimní zahrady bylo rozhodnuto, že na původním bednění bude provedena nová střešní konstrukce s položením povlakové krytiny EPDM.</p> <p>Oplechování komínů Bylo dohodnuto, že stávající komíny budou oplechovány.</p> <p>V průběhu realizace stavby se vyskytly tyto méněpráce:</p> <p>Vyztužení vaznic Vyztužení vaznic nebylo provedeno ocelovými nosníky.</p> <p>Provedení střešní konstrukce zimní zahrady Nebude položena povlaková krytina PVC.</p> <p>Oplechování komínů Z důvodu oplechování komínů proveden odečet omítky komínů.</p>			
Cena méněprací bez DPH: -690 337,21 Kč		Cena víceprací bez DPH: 505 976,37 Kč	
Výsledná změna ceny bez DPH: -184 360,84 Kč		Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
Cena dle SOD bez DPH: 3 845 186,60 Kč		Nová cena bez DPH: 3 660 825,76 Kč	
<p><u>schválil (Dodavatel):</u></p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p><u>schválil (Objednatel):</u></p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p><u>schválil (TDI):</u></p> <p>_____</p> <p>_____</p>			

PZŠ a PMŠ Oldřichovice 210 - oprava střechy - SOD

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Stavba						
Objekt						
Oddíl						
S: PZŠ a PMŠ Oldřichovice 210 - oprava střechy						
D.1: Architektonická - stavební část						
4: Vodorné konstrukce						
6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní						
712: Povlakové krytiny						
39	SUB	712461701		106,000	84,00	8 904,00
40	SUB	28322000R	Provedení povlakové krytiny střech přes 10° do 30° fólií položenou volně	106,000	84,00	8 904,00
41	SUB	712525R01	BAUder NSK 40	164,000	106,00	17 384,00
42	SUB	998712203	Sřešní povlaková krytina EPDM vč. podkladní vyrovnávací konstrukce a všech listů	32,750	2 224,00	72 836,00
Oddíl						
6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní						
712: Povlakové krytiny						
39	SUB	712461701		106,000	84,00	8 904,00
40	SUB	28322000R	Provedení povlakové krytiny střech přes 10° do 30° fólií položenou volně	106,000	84,00	8 904,00
41	SUB	712525R01	BAUder NSK 40	164,000	106,00	17 384,00
42	SUB	998712203	Sřešní povlaková krytina EPDM vč. podkladní vyrovnávací konstrukce a všech listů	32,750	2 224,00	72 836,00
Oddíl						
762: Konstrukce tesařské						
43	SUB	762331812	Demontáž vázaných keřů z hranolů průřezové pl přes 120 do 224 cm2	20,500	219,00	4 489,50
52	SUB	762712922	Doplnění části prostorové vázané konstrukce hranoly průřezové pl přes 120 do 224 cm2 včetně materiálu	70,000	1 196,00	83 720,00
55	SUB	3.VL-01	D+M Vrut pro dřevostavby RAPID®CHK 8 x 160 mm, zápusťná hlava, drážka torx	435,600	66,00	28 749,60
56	SUB	998762203	Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v přes 12 do 24 m	1 143,460	6,00	6 860,76
Oddíl						
764: Konstrukce klempířské						
72	SUB	764-VL01	Svislé oplechování komínů AL	14,500	2 145,00	31 102,50
73	SUB	764-VL02	Rastr z UDC profilů po 20cm	14,500	1 260,00	18 270,00
75	SUB	764322340	Oplechování okapů Al, tvrdá krytina, rš 500 mm	106,000	495,00	52 470,00
76	SUB	764775324	PREFALZ lemování komínů z AL plechů, v hřebeni	3,360	1 933,00	6 494,88
77	SUB	764421460VL	Oplechování říms z Al tl. 0,7 mm, rš 400 mm	15,000	954,00	14 310,00
78	SUB	764394320	Podkladní pás z Al plechu rš 200 mm	110,000	183,00	20 130,00
79	SUB	764311841	Demontáž krytiny, tabule 2 x 1 m, do 25 m2, nad 45° z Pz plechu	26,200	87,70	2 297,74
80	SUB	765312386	Pás ochranný větrací okapní 500/10 cm hliník	7,000	175,50	1 228,50
81	SUB	998764203	Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v přes 12 do 24 m	1 473,606	6,00	8 841,64
82	SUB	764816420	Okapnice z lakovaného Pz plechu, rš 200 mm	7,000	326,50	2 285,50
Oddíl						
767: Konstrukce zámečnické						
9: Ostatní konstrukce a práce, bourání						
11	SUB	941211211	Příplatek k lešení řádovému rámovému lehkému š 0,9 m v přes 10 do 25 m za první a ZKD den použití	42 590,250	2,50	106 475,63
25	SUB	900	HZS elektromontér v tarifní třídě 7	24,000	541,00	12 984,00
26	SUB	999-VL02	Sonda 0,5x0,5 do ETICS (hledání svodu) + napojení nástřešního žlabu do svodu ve fasádě (navíc 2x koleno) + zapravení fasády (perlinka, lepidlo, pen., omítka)	1,000	3 260,00	3 260,00

PZŠ a PMŠ Oldřichovice 210 - oprava střechy - SOD

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Stavba						
Objekt						
Oddíl						
S: PZŠ a PMŠ Oldřichovice 210 - oprava střechy						
D.1: Architektonická - stavební část						
4: Vodorovné konstrukce						
1	SUB	413231231	Zazdivka zhlaví stropních trámů průřezu přes 0,04 m2	kus	- 95,000	755,00
Oddíl						
6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní						
2	SUB	622635091	Oprava spárování kominového zdiva MC v rozsahu přes 40 do 50 %	m2	- 14,500	451,00
3	SUB	623131101	Cementový posťik vnějších pilířů nebo sloupů nanášený celoplošně ručně	m2	- 14,500	94,00
6	SUB	623331111	Cementová omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnějších pilířů nebo sloupů nanášená ručně	m2	- 9,500	835,00
7	SUB	623331191	Příplatek k cementové omítce vnějších pilířů nebo sloupů za každých dalších 5 mm tloušťky ručně	m2	- 28,500	254,00
8	SUB	623521012	Tenkovrstvá silikátová omítka zrnitost 1,5 mm vnějších pilířů nebo sloupů	m2	- 14,500	521,00
9	SUB	63245144R	Demontáž podlahové konstrukce (půdní prostor) pro kontrolu zhlaví sřešních trámů + doplnění podlahové konstrukce (půdní prostor) po kontrole zhlaví sřešních trámů _ pl do 1 m2	m2	- 69,000	450,00
Oddíl						
712: Pevnostní konstrukce						
33	SUB	712340831	Odstranění povlakové krytiny sřech do 10° z pásů NAIP přitavených v plné ploše jednovrstvě	m2	- 26,200	110,00
34	SUB	712340834	Příplatek k odstranění povlakové krytiny sřech do 10° z pásů NAIP přitavených v plné ploše ZKD vrstvu	m2	- 78,600	9,00
37	SUB	712525R01	Sřešní povlaková krytina , mechanicky kotvená do nosného podkladu, PVC-P folie - kompletní, systémové provedení	m2	- 32,750	757,00
Oddíl						
762: Konstrukce tesafské						
42	SUB	762331811	Demontáž vázaných kčí krovů z hranolů průřezové pl do 120 cm2	m	- 18,000	176,00
44	SUB	762331814	Demontáž vázaných kčí krovů z hranolů průřezové pl přes 288 do 450 cm2	m	- 21,500	290,00
51	SUB	762712921	Doplnění části prostorově vázané konstrukce hranoly průřezové pl do 120 cm2 včetně materiálu	m	- 18,000	814,00
53	SUB	762712924	Doplnění části prostorově vázané konstrukce hranoly průřezové pl přes 288 do 450 cm2 včetně materiálu	m	- 21,500	2 140,00
54	SUB	998762203	Přesun hmot procentní pro kce tesafské v objektech v přes 12 do 24 m	%	- 700,650	6,00
Oddíl						
767: Konstrukce zámečnické						
76	SUB	767015R01	D+M ocelových a zámečnických prvků / konstrukcí	kg	- 1 895,450	188,00
77	SUB	998767203	Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v přes 12 do 24 m	%	- 3 505,824	2,00
Oddíl						
9: Ostatní konstrukce a práce, bourání						
13	SUB	944511111	Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken	m2	- 1 059,675	20,00
14	SUB	944511211	Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití	m2	- 20 990,250	0,26
15	SUB	944511811	Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken	m2	- 1 059,675	14,00
21	SUB	964061341	Uvolnění zhlaví trámů ze zdiva cíhelného průřezu zhlaví přes 0,05 m2	kus	- 77,000	621,00
24	SUB	978036191	Otlučení (osekání) cementových omítek vnějších ploch v rozsahu přes 50 do 100 %	m2	- 7,250	224,00
						- 690 337,21
						- 690 337,21
						- 71 725,00
						- 71 725,00
						- 61 678,50
						- 6 539,50
						- 1 363,00
						- 7 932,50
						- 7 239,00
						- 7 554,50
						- 31 050,00
						- 28 381,15
						- 2 882,00
						- 707,40
						- 24 781,75
						- 74 268,90
						- 3 168,00
						- 6 235,00
						- 14 652,00
						- 46 010,00
						- 4 203,90
						- 363 356,25
						- 356 344,60
						- 7 011,65
						- 90 927,42
						- 21 193,50
						- 5 457,47
						- 14 835,45
						- 47 817,00
						- 1 624,00

27